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i REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 41 daté 28.06.2024
“PER NJE SHTESE DHE NDRYSHIM NE V.K.B. NR. 55 DATE 29.12.2023 “ PER
MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024-2026 T BASHKISE SHKODER” 1
NDRYSHUAR.

Késhilli i Bashkisé Shkodér, me daté 28.06.2024, né mbéshtetje 1€ nenit 27, nenit 54 gérma “dh”
1€ ligjit 139/2015 * Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar , ligjit Nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar™, ligjit Nr. 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore™, i ndryshuar, ligjit Nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin™,i ndryshuar; ligjit Nr. 97/2023 “ Pér Buxhetin e vitit 2024 Udhézimit
t€ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé Nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde &
zbatimit té buxhetit”,i ndryshuar; Udhézimit Plotésues t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
Nr. 1 daté 24.01.2024, ligjit Nr 24/2017 “Pér administrimn e ujitjes dhe t& kullimit”, VKB-sé& Nr.
55, daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit € vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2024-2026 té Bashkisé Shkodér™, i ndryshuar; shkresés s& Ministrisé sé Bujqgésisé
dhe Zhvillimit Rural Nr. 3597/12 prot., daté 04.06.2024 “ Mbi ¢eljen e fondit pér investimet e
kérkuara nga Bashkia Shkodér ", Vendimin e Késhillit té Ministrave Nr .307 daté 22.05.2024* Pér
miratimin e projekteve fituese t€ financuara pér vitin 2024 nga fondi pér parandalimin dhe
menaxhimin e fatkeqésive natyrore, si dhe t& autoritetit kontraktor pér zbatimin e projekteve sipas
njésive t& vetgeverisjes vendore” dhe sipas materialit té pérgatitur nga administrata e bashkisé dhe
me propozim t€ Kryetarit té bashkisé Shkodér,

VENDOSI

1. Miratimin e shtesés sé planit té Buxhetit té¢ Bashkisé Shkodér pér projektet kapitale té
Drejtoris€ sé Bujgésis€, Zhvillimit Rural dhe Trajtimit AMTP dhe Njésisé s&
Emergjencave dhe Mbrojtjes Civile si mé poshté:

-Investimi me objekt: Kanali kryesor Mjedé KU-22 Béltojé, Trush; Kanali kryesor
Mjed€ ; KU-23 Trush; Kanali kryesor Mjedé KU-23-1 Trush; Kanali kryesor Mjeds
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KU-22-1; Béltojé, Trush; Kanali kryesor Mjedé KU-22-2 Béltojé, Trush pér zbatim té
investimit né vlerén 75,560,770 leké me TVSH né zérin Investime, prej té cilave shuma
32,400,000 leké pér vitin 2024 , shuma 43,160,770 leké pér vitin 2025.

-Investimi me objekt: Vepra e marrjes Spathar KU-10 Vukatané-Kug pér zbatim té
investimit né vlerén 51,853,884 leké me TVSH né zérin Investime, prej té cilave shuma
15,000,000 leké pér vitin 2024, shuma 16,000,000 leké pér vitin 2025, shuma 20,853,884
leké pér vitin 2026.

-Investimi me objekt: “Ndértim prita malore dhe punime mirémbajtje pérroi i Bardhajve
dhe Pistallés” pér zbatim t€ investimit n€ vlerén 12,162,007 leké.

Miratimin e pérdorimit té fondit rezervé t& Bashkisé Shkodér, né programin 4910,
artikulli 609, miratuar me V.K.B Nr. 55, daté 29.12.2023 “ Pér miratimin ¢ buxhetit té
vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 té Bashkisé
Shkodér™, né vlerén 3,440,001 leké, pér mbulimin e kostove t& mbikqyrjes dhe kolaudimit
té projekteve té zbatimit, té financuara me ané &€ Vendimit t€ Késhillit t€ Ministrave Nr.
226, daté 09.04.2024 “Pér shpérndarjen dhe detajimin e fondit pér financimin e projekteve
té bashkive nga programi “Menaxhimi i infrastrukturés sé kullimit dhe ujitjes” dhe
Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr. 307 dt 22.05.2024 ** Pér miratimin e projekteve
fituese t& financuara pér vitin 2024 nga fondi pér parandalimin dhe menaxhimin e
fatkeqésive natyrore, si dhe t€ autoritetit kontraktor pér zbatimin e projekteve sipas njésive
té vetéqeverisjes vendore™ si mé poshié:

leké
Art. 231
Shpenzime pér rritjen Institucioni
Nr. | Nr. Programi Aktiviteti/emertimi e aktiveve té S
, " likuidues
géndrueshme té
trupézuara
P4240 Q1 Ol A7- Kanali
kryesor Mjedé KU-22 Béltojé,
Trush
Kanali kryesor Mjedé KU-23
Trush
1 Kanali kryesor Mjedé KU-23- Bashkia
I Trush Shkodér
Kanali kryesor Mjedé KU-22-
1 Béltojé, Trush
Kanali kryesor Mjedé KU-22-
2 Béltojé, Trush
Al Mbikgyrje 1,706,436
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P4240 Q1 O1 A7- Kanali
kryesor Mjedé KU-22 Béltojé€,

Trush
Kanali kryesor Mjedé KU-23
5 Trush
Kanali kryesor Mjedé KU-23- Bashkia
1 Trush Shkodér
Kanali kryesor Mjedé KU-22-
1 Béltojé, Trush
Kanali kryesor Mjedé KU-22-
2 Béltojé, Trush
A2- Kolaudim 50,400
P4240 Q1 Ol A8 - Veprae
3 marjes Spathar KU-10 Bashkia
Vukatané-Kug Shkodér
Al- Mbikgyrje 1,300,855
P4240 Q1 O] A8 Veprae
4 marrjes Spathar KU-10 Bashkia
Vukatané-Kug Shkodér
A2 - Kolaudim 48,000
P3280 Q1 Ol AS - “Ndértim
prita malore dhe punime .
5 mirémbajtje pérroi i Bardhajve gﬁihkm
. ; odér
dhe Pistallés”
Al- Mbikgyrje 307,699
P3280 Q1 Ol AS - “Ndértim
prita malore dhe punime )
6 mirémbajtje pérroi i Bardhajve s
Shkodér

dhe Pistallés

A2 Kolaudim 26,611

TOTALI 3,440,001

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& Nenit 55 t€ ligjit Nr.139/2015 “Pér

Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar.
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KRYETAR

Oltion LU

Sekretare e Késhillit Bashkiak

Sabina DANAJ

Miratuar me 33 vota

Vota Pro 33

Vota Kundér 1

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 02.07.2024
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